

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และ ราคา

หน่วยประมาณการ

กองช่าง อบต. ทับหมั่น อำเภอตะพานหิน จังหวัดพิจิตร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงต่อเติมห้องส่วนการคลัง

สถานที่ก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลทับหมั่น อำเภอตะพานหิน จังหวัดพิจิตร

ประมาณการโดย

นายเจษฎา โชติพรหม

เมื่อวันที่ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2559

| ลำดับ | รายการ                               | ปริมาณวัสดุ |       | ราคาวัสดุ |          | ค่าแรงงาน |          | รวมเงิน<br>ค่าวัสดุและค่าแรง | หมายเหตุ |
|-------|--------------------------------------|-------------|-------|-----------|----------|-----------|----------|------------------------------|----------|
|       |                                      | จำนวน       | หน่วย | หน่วยละ   | เป็นเงิน | หน่วยละ   | เป็นเงิน |                              |          |
| 1     | งานรื้อถอน                           |             |       |           |          |           |          |                              |          |
|       | - งานรื้อผนังเก่าขึ้นทิ้ง            | 19          | ตร.ม. | 0         | 0        | 38        | 722      | 722                          |          |
| 2     | งานเสาเข็ม                           |             |       |           |          |           |          |                              |          |
|       | - เสาเข็มเจาะขนาด Ø 0.30 ม. ยาว 2 ม. | 9           | ต้น   | 1,200     | 10,800   | 400       | 3600     | 14,400                       |          |
| 3     | งานปรับพื้นที่                       |             |       |           |          |           |          |                              |          |
|       | - งานขุดดิน                          | 18          | ลบ.ม. | 0         | 0        | 85        | 1530     | 1,530                        |          |
| 4     | งานโครงสร้าง                         |             |       |           |          |           |          |                              |          |
|       | 4.1 งานคอนกรีต                       |             |       |           |          |           |          |                              |          |
|       | - ทราฮายาบรองพื้น                    | 1           | ลบ.ม. | 348       | 348      | 30        | 30       | 378                          |          |
|       | - คอนกรีตสำเร็จ 1 : 2 : 4            | 9           | ลบ.ม. | 1,682     | 15,138   | 306       | 2754     | 17,892                       |          |
|       | - งานพื้นสำเร็จ                      | 35          | ตร.ม. | 285       | 9,975    | 25        | 875      | 10,850                       |          |
|       | 4.2 งานเหล็กเสริม                    |             |       |           |          |           |          |                              |          |
|       | - เหล็ก DB Ø 12 มม.                  | 45          | เส้น  | 190       | 8,550    | 0         | 0        | 8,550                        |          |
|       | - เหล็ก RB Ø 9 มม.                   | 3           | เส้น  | 109       | 327      | 0         | 0        | 327                          |          |

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และ ราคา

หน่วยประมาณการ กองช่าง อบต. ทับหมั่น อำเภอดงหลวง จังหวัดพิจิตร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงต่อเติมห้องส่วนการคลัง

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลทับหมั่น อำเภอดงหลวง จังหวัดพิจิตร

ประมาณการโดย นายเจษฎา โชติพรหม เมื่อวันที่ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2559

| ลำดับ | รายการ                                    | ปริมาณวัสดุ |       | ราคาวัสดุ |          | ค่าแรงงาน |          | รวมเงิน           | หมายเหตุ |
|-------|-------------------------------------------|-------------|-------|-----------|----------|-----------|----------|-------------------|----------|
|       |                                           | จำนวน       | หน่วย | หน่วยละ   | เป็นเงิน | หน่วยละ   | เป็นเงิน | ค่าวัสดุและค่าแรง |          |
|       | - เหล็ก RB Ø 6 มม.                        | 38          | เส้น  | 48        | 1,824    | 0         | 0        | 1,824             |          |
|       | - เหล็ก Wire Mesh ขนาด 4 มม. @ 0.20 ม.    | 50          | ตร.ม. | 23        | 1,150    | 5         | 250      | 1,400             |          |
|       | - ค่าแรงงานเหล็กเสริม                     | 381         | กก.   | 0         | 0        | 3.30      | 1257     | 1,257             |          |
|       | - ลวดผูกเหล็ก                             | 11          | กก.   | 46        | 506      | 0         | 0        | 506               |          |
| 5     | งานไม้แบบ                                 |             |       |           |          |           |          |                   |          |
|       | - ไม้แบบ                                  | 46          | ตร.ม. | 520       | 23,920   | 0         | 0        | 23,920            |          |
|       | - งานประกอบแบบ                            | 67          | ตร.ม. | 0         | 0        | 133       | 8911     | 8,911             |          |
|       | - ตะปู                                    | 17          | กก.   | 44        | 748      | 0         | 0        | 748               |          |
| 6     | งานโครงหลังคา                             |             |       |           |          |           |          |                   |          |
|       | - เหล็กตัวซี ขนาด 5 นิ้ว หน้า 2.3 มม.     | 9           | ท่อน  | 820       | 7,380    | 0         | 0        | 7,380             |          |
|       | - เหล็กกล่องขนาด 38 x 38 มม. หน้า 2.3 มม. | 10          | ท่อน  | 290       | 2,900    | 0         | 0        | 2,900             |          |
|       | - เหล็กฉากขนาด 2 นิ้ว หน้า 2.3 มม.        | 1           | ท่อน  | 570       | 570      | 0         | 0        | 570               |          |
|       | - แผ่นหลังคามัธยพัทธ์หนา 0.30 มม. แบบสี   | 67          | ม.    | 100       | 6,700    | 0         | 0        | 6,700             |          |
|       | - แผ่นหลังคามัธยพัทธ์                     | 7           | ม.    | 85        | 595      | 0         | 0        | 595               |          |

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และ ราคา

หน่วยประมาณการ กองช่าง อบต. ทับหมั่น อำเภอดงพานหิน จังหวัดพิจิตร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงต่อเติมห้องส่วนการคลัง

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลทับหมั่น อำเภอดงพานหิน จังหวัดพิจิตร

ประมาณการโดย นายเจษฎา โชติพรหม เมื่อวันที่ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2559

| ลำดับ | รายการ                                  | ปริมาณวัสดุ |       | ราคาวัสดุ |          | ค่าแรงงาน |          | รวมเงิน<br>ค่าวัสดุและค่าแรง | หมายเหตุ |
|-------|-----------------------------------------|-------------|-------|-----------|----------|-----------|----------|------------------------------|----------|
|       |                                         | จำนวน       | หน่วย | หน่วยละ   | เป็นเงิน | หน่วยละ   | เป็นเงิน |                              |          |
|       | - แผ่นครอบข้างถังล้างคานะพริทธิ         | 12          | ม.    | 85        | 1,020    | 0         | 0        | 1,020                        |          |
|       | - เริงชายไม้เฌอร่า ขนาด 8 นิ้ว          | 12          | ม.    | 85        | 1,020    | 45        | 540      | 1,560                        |          |
|       | - ค่าแรงงานเชื่อมเหล็กโครงหลังคา        | 393         | กก.   | 0         | 0        | 10        | 3,930    | 3,930                        |          |
|       | - ค่าแรงงานมุงหลังคา                    | 49          | ตร.ม. | 0         | 0        | 70        | 3,430    | 3,430                        |          |
|       | - ค่าแรงงานทาสีกันสนิมและสีเคลือบภายนอก | 48          | ตร.ม. | 38        | 1,824    | 35        | 1,680    | 3,504                        |          |
|       | - แผ่นไม้ระแนงขนาด 3 นิ้ว               | 40          | ม.    | 30        | 1,200    | 38        | 1,520    | 2,720                        |          |
| 7     | งานฝ้าเพดาน                             |             |       |           |          |           |          |                              |          |
|       | - ฝ้าฉาบเรียบ                           | 47          | ตร.ม. | 300       | 14,100   | 75        | 3,525    | 17,625                       |          |
| 8     | งานพื้นผิวและผนัง                       |             |       |           |          |           |          |                              |          |
|       | - ผนังก่ออิฐมวลเบา                      | 41          | ตร.ม. | 0         | 0        | 80        | 3,280    | 3,280                        |          |
|       | - อิฐมวลเบา                             | 396         | ก้อน  | 25        | 9,900    | 0         | 0        | 9,900                        |          |
|       | - ปูนก่อ                                | 8           | ถุง   | 240       | 1,920    | 0         | 0        | 1,920                        |          |
|       | - ปูนฉาบ                                | 25          | ถุง   | 130       | 3,250    | 0         | 0        | 3,250                        |          |
|       | - งานฉาบปูน                             | 85          | ตร.ม. | 0         | 0        | 82        | 6,970    | 6,970                        |          |

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และ ราคา

หน่วยประมาณการ กองช่าง อบต. ทับหมั่น อำเภอดงหลวง จังหวัดพิจิตร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงต่อเติมห้องส่วนการคลัง

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลทับหมั่น อำเภอดงหลวง จังหวัดพิจิตร

ประมาณการโดย นายเจษฎา โชติพรหม

เมื่อวันที่ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2559

| ลำดับ | รายการ                                           | ปริมาณวัสดุ |       | ราคาวัสดุ |          | ค่าแรงงาน |          | รวมเงิน<br>ค่าวัสดุและค่าแรง | หมายเหตุ |
|-------|--------------------------------------------------|-------------|-------|-----------|----------|-----------|----------|------------------------------|----------|
|       |                                                  | จำนวน       | หน่วย | หน่วยละ   | เป็นเงิน | หน่วยละ   | เป็นเงิน |                              |          |
|       | - งานปูกระเบื้องแกรนิต                           | 38          | ตร.ม. | 500       | 19,000   | 80        | 3,040    | 22,040                       |          |
|       | - ปูนซีเมนต์                                     | 25          | ถุง   | 130       | 3,250    | 0         | 0        | 3,250                        |          |
|       | - ทราซหยาบ                                       | 3           | ตร.ม. | 348       | 1,044    | 0         | 0        | 1,044                        |          |
|       | - ปูนยาแนว                                       | 7           | ถุง   | 25        | 175      | 0         | 0        | 175                          |          |
|       | - งานขัดมัน                                      | 15          | ตร.ม. | 40        | 600      | 40        | 600      | 1,200                        |          |
| 9     | งานทาสี                                          |             |       |           |          |           |          |                              |          |
|       | - พื้นทาสี                                       | 85          | ตร.ม. | 50        | 4,250    | 35        | 2,975    | 7,225                        |          |
| 10    | งานประตู้ - หน้าต่าง                             |             |       |           |          |           |          |                              |          |
|       | - หน้าต่างบานเลื่อนกระจกอลูมิเนียม พร้อมเหล็กคัต | 2           | ชุด   | 6,000     | 12,000   | 0         | 0        | 12,000                       |          |
| 11    | งานไฟฟ้า                                         |             |       |           |          |           |          |                              |          |
|       | - งานเหมา                                        | 1           | งาน   | 5,000     | 5,000    | 0         | 0        | 5,000                        |          |
|       |                                                  |             |       |           |          |           |          |                              |          |
|       | รวมราคาค่าวัสดุและค่าแรง                         |             |       |           | 170,984  |           | 51,419   | 222,403                      |          |